

CNPJ: 83.026.138/0001-97  
AV. MARECHAL DEODORO, 146  
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

Processo Administrativo: 34/2021  
Processo de Licitação: 34/2021  
Data do Processo: 22/04/2021

Folha: 1/5

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito, IVANEI BRUGNEROTTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 34/2021  
b ) Licitação Nr.: 18/2021-PR  
c ) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d ) Data Homologação: 07/05/2021  
e ) Data da Adjudicação: Sequência: 0  
f ) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, FERRAMENTAS E CONEXÕES PARA MANUTENÇÃO, CONserto E USO DO DEPARTAMENTO EM MELHORIAS DE VIAS URBANAS, PRAÇA E CRISTO REDENTOR.

(em Reais R\$)

g ) Fornecedores e Itens Vencedores:

	<u>Unid.</u>	<u>Qtde</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	-------------	-------------------	-----------------------	----------------------

**CLELIA THIELE 89293576953 (10777)**

17 SACO PARA LIXO 50 LITROS COM 30 UNIDADES EM BUBINA - Marca: biopack	UN	50,00	0,0000	12,20	610,00
18 SACO PARA LIXO, 100 LTS, COM 25 UNIDADES, EM BOBINA. - Marca: biopack	UN	100,00	0,0000	16,70	1.670,00
21 CABO DE VASOURA COM ROSCA, EM MADEIRA. - Marca: colonial	UN	30,00	0,0000	5,04	151,20
22 VASSOURA DE PALHA, COM CABO DE MADEIRA. - Marca: colonial	UN	30,00	0,0000	22,40	672,00
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>3.103,20</b>

**D&G CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS EIRELI (6034)**

10 CAL PARA PINTURA, COM 08 KG. - Marca: ITABRANCA	SC	400,00	0,0000	10,85	4.340,00
15 COLA ADESIVA 175ML - Marca: PULVITEC	TB	20,00	0,0000	15,95	319,00
20 LUVA VAQUETA 100% COURO - Marca: EXTREMO SUL	PR	20,00	0,0000	24,45	489,00
23 REGADOR PLASTICO 10L - Marca: ZUMPLAST	UN	8,00	0,0000	18,50	148,00
26 ENXADA 18 CM, COM CABO DE MADEIRA - Marca: PANDOLFO	UN	10,00	0,0000	31,40	314,00

-----  
MINÉIA STAATS  
Pregoeiro(a)

CNPJ: 83.026.138/0001-97  
AV. MARECHAL DEODORO, 146  
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

Processo Administrativo: 34/2021  
Processo de Licitação: 34/2021  
Data do Processo: 22/04/2021

Folha: 2/5

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**D&G CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS EIRELI (6034)**

29	PA RETA ( DE CORTE ) COM CABO DE MADEIRA - Marca: PANDOLFO	UN	15,00	0,0000	33,40	501,00
30	FOICE COM CABO DE MADEIRA. - Marca: PANDOLFO	PC	10,00	0,0000	33,00	330,00
31	PÉ DE CABRA REDONDO 3/4 X 60CM - Marca: FERREIRO	UN	3,00	0,0000	44,90	134,70
33	MARTELO DE UNHA, COM CABO DE MADEIRA, 27MM. - Marca: TRAMONTINA	UN	3,00	0,0000	30,40	91,20
46	CARRINHO DE MÃO COM CAÇAMBA DE PLASTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE 55 LITROE, COM ESTRUTURA METÁLICA CAPACIDADE MÍNIMA 120KG. - Marca: TRAMONTINA	UN	3,00	0,0000	178,00	534,00
47	CAMARA DE AR PARA CARRINHO DE MAO - Marca: NOVE54	UN	15,00	0,0000	20,40	306,00
48	PNEU PARA CARRINHO DE MÃO. - Marca: VILA	UN	8,00	0,0000	40,90	327,20
51	JOELHO SOLDÁVEL 90, 25MM, EM PVC. - Marca: KRONA	UN	50,00	0,0000	0,79	39,50
54	JOELHO 90 SOLDÁVEL 50MM - Marca: KRONA	UN	50,00	0,0000	6,45	322,50
55	JOELHO SOLDAVEL 60MM, 90°. - Marca: KRONA	UN	50,00	0,0000	20,24	1.012,00
57	REGISTRO SOLDAVEL 20. - Marca: VIQUA	UN	50,00	0,0000	8,65	432,50
60	REGISTRO ESFERA 50MM SOLDAVEL - Marca: VIQUA	PC	15,00	0,0000	27,70	415,50
61	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 60MM. - Marca: VIQUA	PC	15,00	0,0000	54,50	817,50
64	TUBO DE PVC, MARRON, 20MM, SOLDÁVEL. - Marca: PLASTILIT	MT	50,00	0,0000	15,84	792,00
68	TUBO PVC SOLDÁVEL 60MM, COM 06 MTS. - Marca: KRONA	UN	50,00	0,0000	127,00	6.350,00
69	LUVA 20MM SOLDAVEL - Marca: KRONA	UN	50,00	0,0000	0,60	30,00
71	LUVA 32MM, SOLDAVEL. - Marca: KRONA	UN	50,00	0,0000	2,00	100,00
74	MANGOTE FLEXIVEL 60CM. - Marca: KRONA	UN	10,00	0,0000	8,40	84,00
75	ABRACADEIRA NYLON 300X4,8MM - Marca: VILA	UN	10,00	0,0000	3,80	38,00
76	FITA ZEBRADA PARA ISOLAMENTO, COM 200 METROS. - Marca: EPI360	UN	20,00	0,0000	20,00	400,00
82	FITA ZEBRADA PARA ISOLAMENTO, COM 100 MTS. - Marca: EPI360	RL	20,00	0,0000	14,50	290,00
83	FIO DE NYLON 3MM, QUADRADO. (CARRETEL). - Marca: EKILON	MT	900,00	0,0000	0,90	810,00
84	LUVA LATEX MULTIUSO AMARELA. - Marca: KALIPSO	PR	15,00	0,0000	5,50	82,50
86	MARRETA 3,0 KG COM CABO EM MADEIRA - Marca: VILA	UN	2,00	0,0000	63,90	127,80

-----  
MINÉIA STAATS  
Pregoeiro(a)

CNPJ: 83.026.138/0001-97  
AV. MARECHAL DEODORO, 146  
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

Processo Administrativo: 34/2021  
Processo de Licitação: 34/2021  
Data do Processo: 22/04/2021

Folha: 3/5

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**D&G CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS EIRELI (6034)**

87 LUVA PVC SOLDAVEL Ø 50MM. - Marca: KRONA	UN	50,00	0,0000	5,20	260,00
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>20.237,90</b>

**LUCIANA CARLA RIBEIRO E SOUSA 07015805936 (11023)**

3 PINCEL 2". - Marca: ATLAS	PC	10,00	0,0000	7,50	75,00
4 PINCEL 3". - Marca: ATLAS	UN	10,00	0,0000	12,50	125,00
5 BROXA PARA PINTURA 18 X 8CM. - Marca: ATLAS	UN	50,00	0,0000	8,45	422,50
6 ROLO DE LA CARNEIRO, 23CM. - Marca: ATLAS	UN	15,00	0,0000	23,10	346,50
7 ROLO DE LA COM CABO, L=15CM. - Marca: ATLAS	PC	10,00	0,0000	16,60	166,00
8 ROLO PARA PINTURA, 23 CM, ANTI GOTA. - Marca: ATLAS	UN	10,00	0,0000	22,70	227,00
9 BANDEJA PARA PINTURA, TAMANHO GRANDE. - Marca: ROMA	PC	4,00	0,0000	9,00	36,00
16 FITA ISOLANTE 12MM X 20MT, COR PRETA. - Marca: WURTH	UN	5,00	0,0000	7,80	39,00
19 LUVA REVESTIDA PIGMENTADA - Marca: DELTAPLUS	PR	30,00	0,0000	6,30	189,00
24 ÓCULOS DE SEGURANÇA EM POLICARBONATO ÓPTICO, PROTEÇÃO LATERAL COM SISTEMA DE VENTILAÇÃO INDIRETA E TRATAMENTO ANTIRRISCO, VISOR TRANSPARENTE COM TRATAMENTO ESPECIAL ANTI-FOG (ANTIEMBAÇANTE), CONFECCIONADO EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO COM LENTES CURVAS PARA OFERECER PROTEÇÃO LATERAL, MAIOR VISÃO PERIFÉRICA. - Marca: DELTAPLUS	UN	10,00	0,0000	6,40	64,00
25 OCULOS DE SEGURANÇA LENTE ESCURA - Marca: DELTAPLUS	UN	10,00	0,0000	7,80	78,00
28 PÁ REDONDA ( BICO) COM CABO DE MADEIRA - Marca: TRAMONTINA	UN	5,00	0,0000	36,10	180,50
38 BROCA DE CONCRETO ENGATE RÁPIDO 12MM COMPRIMENTO DA BROCA 216 MM - Marca: MTX	UN	5,00	0,0000	22,50	112,50
39 BROCA DE CONCRETO ENGATE RÁPIDO 10 MM COMPRIMENTO DA BROCA NO MINIMO 180 MM - Marca: MTX	UN	5,00	0,0000	19,30	96,50
40 BROCA DE CONCRETO ENGATE RÁPIDO 8 MM COMPRIMENTO DA BROCA NO MINIMO 90MM. - Marca: MTX	UN	5,00	0,0000	8,90	44,50
41 BROCA DE CONCRETO ENGATE RÁPIDO MEDIDA 6MM COMPRIMENTO DA BROCA NO MINIMO 90MM. - Marca: MTX	UN	5,00	0,0000	9,50	47,50
42 BROCA DE CONCRETO ENGATE RÁPIDO 5MM COMPRIMENTO DA BROCA NO MINIMO 90MM. - Marca: MTX	UN	5,00	0,0000	7,60	38,00
45 CARRINHO DE MÃO REFORÇADO EM AÇO, COM CHASSIS EM CANTONEIRAS SOLDADAS E PNEUS REFORÇADOS. - Marca: TRAMONTINA	UN	1,00	0,0000	292,00	292,00

-----  
MINÉIA STAATS  
Pregoeiro(a)

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA**

CNPJ: 83.026.138/0001-97  
AV. MARECHAL DEODORO, 146  
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 18/2021 - PR**

Processo Administrativo: 34/2021  
Processo de Licitação: 34/2021  
Data do Processo: 22/04/2021

Folha: 4/5

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LUCIANA CARLA RIBEIRO E SOUSA 07015805936 (11023)**

50	JOELHO SOLDÁVEL 90, 20MM, EM PVC. - Marca: PLASTILIT	UN	50,00	0,0000	0,64	32,00
52	JOELHO SOLDÁVEL 90, 32MM, EM PVC. - Marca: PLASTILIT	UN	50,00	0,0000	2,30	115,00
53	JOELHO SOLDÁVEL 90, 40MM, EM PVC. - Marca: PLASTILIT	UN	50,00	0,0000	4,80	240,00
56	REGISTRO 32 MM. - Marca: VIQUA	PC	10,00	0,0000	16,20	162,00
58	REGISTRO SOLD 25MM - Marca: VIQUA	UN	15,00	0,0000	10,80	162,00
59	REGISTRO PVC SOLDAVEL 40MM. - Marca: VIQUA	PC	10,00	0,0000	23,90	239,00
62	TORNEIRA PARA JARDIM 3/4 - Marca: HERC	UN	30,00	0,0000	3,60	108,00
67	TUBO DE PVC, MARRON, 50MM, SOLDÁVEL. - Marca: PLASTILIT	MT	50,00	0,0000	89,00	4.450,00
70	LUVA 25MM, SOLDAVEL. - Marca: PLASTILIT	PC	50,00	0,0000	0,79	39,50
72	LUVA 40MM SOLDAVEL - Marca: PLASTILIT	UN	50,00	0,0000	4,00	200,00
77	TRENA 2 TRAVAS COM FITA DE 20MM CONTENDO 5 METROS - Marca: HAUS MATERIAL	UN	2,00	0,0000	18,80	37,60
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>8.364,60</b>

**MATERIAIS DE CONSTRUCAO ZANARDI LTDA - ME (8262)**

1	ANCINHO DE FERRO 12 DENTES COM CABO DE MADEIRA. - Marca: SCHNEIDER	UN	8,00	0,0000	23,76	190,08
2	SACHO DUAS PONTAS COM CABO. - Marca: VONDER	UN	8,00	0,0000	20,80	166,40
11	CIMENTO CP II 32, SACA COM 50KG. - Marca: CAUE	SC	120,00	0,0000	32,70	3.924,00
12	AREIA MEDIA. - Marca: HOBY	M3	30,00	0,0000	178,00	5.340,00
13	TIJOLO 6 FUROS 9 X 14 X 24 CM - Marca: CONSTRULAR	UN	200,00	0,0000	1,02	204,00
27	FORCADO RETO REFORÇADO COM 4 DENTES - Marca: VONDER	UN	3,00	0,0000	48,06	144,18
32	MACHADO 3,5 LBS, EM AÇO, COM CABO EM MADEIRA, 90CM. - Marca: TRAMONTINA	UN	1,00	0,0000	67,05	67,05
34	MARRETA DE FERRO 01KG, COM CABO. - Marca: W&C	UN	2,00	0,0000	36,34	72,68
43	FACÃO 17" COM CABO DE MADEIRA. - Marca: VONDER	UN	2,00	0,0000	22,30	44,60
44	SERRA LAMINA DE AÇO RÁPIDO 12". - Marca: THOMPSON	UN	30,00	0,0000	5,76	172,80
49	FITA VEDA ROSCA 12MMX25M - Marca: VILA	RL	10,00	0,0000	3,97	39,70
65	TUBO DE PVC, MARRON, 32MM, SOLDÁVEL. - Marca: PLASTUBOS	MT	50,00	0,0000	43,00	2.150,00

-----  
MINÉIA STAATS  
Pregoeiro(a)

CNPJ: 83.026.138/0001-97  
AV. MARECHAL DEODORO, 146  
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

Processo Administrativo: 34/2021  
Processo de Licitação: 34/2021  
Data do Processo: 22/04/2021

Folha: 5/5

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**MATERIAIS DE CONSTRUCAO ZANARDI LTDA - ME (8262)**

66	TUBO DE PVC, MARRON, 40MM, SOLDÁVEL. - Marca: PLASTUBOS	MT	50,00	0,0000	49,80	2.490,00
73	LUVA 60 MM SOLDAVEL - Marca: PLASTUBOS	UN	50,00	0,0000	9,01	450,50
78	ALICATE DE BICO MEIA CANA 6 - Marca: THOMPSON	UN	2,00	0,0000	20,15	40,30
79	CADEADO, 50MM. - Marca: STAM	PC	6,00	0,0000	41,31	247,86
80	CADEADO, 40MM. - Marca: STAM	UN	5,00	0,0000	22,86	114,30
81	CADEADO, 30 MM. - Marca: STAM	UN	5,00	0,0000	15,75	78,75
85	VASSOURA PLASTICA PARA JARDIM 26 DENTES COM CABO (MATERIAL VIRGEM) - Marca: THOMPSON	UN	10,00	0,0000	26,55	265,50

**Total do Fornecedor: 16.202,70**

**Total Geral: 47.908,40**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

-----  
MINÉIA STAATS  
Pregoeiro(a)